Lins comunicou que, cumprindo determinação desta Corte, viajou a
202. Rio Formoso, 26a Zona Eleitoral, para apurar denúncias sobre
203. transferências irregulares efetuadas em Tamandaré, tendo
204. constatado que, nos dias 18 e 19 do corrente, foram requeridas 468
205. (quatrocentas e sessenta e oito) inscrições e transferências para o
206. referido Município, determinando que fossem realizadas diligências
207. em cada um dos pedidos, bem como em todos aqueles apresentados
208. nos últimos 4 (quatro) meses, em Tamandaré, ficando a instauração

209.